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ÅRSMELDING 2019 

SNÅSA MENIGHETSRÅD 

 

 
 

 

I følge kirkelovens § 9 skal menighetsrådet hvert år gi menighetsmøtet en orientering om det 

kristelige arbeidet i soknet. Det foreligger en egen årsrapport for menighetsrådet som kirkelig 

fellesråd. 

 

Menighetsrådet fram til 1. november 2019 har bestått av: 

  
Per Morten Grande leder 

Ola Halgeir Håpnes  nestleder 

Astrid Finsås Bratlie  

Toril Vorkinnslien Langnes  

Leif Arne Bakken  

Marja Leena Jåma  

John Gunnar Krogstad sokneprest  

Morten Hernes 1. varamedlem (kalles inn til alle møter) 

Inger Østborg 2. varamedlem  

Trond Rønningen 3. varamedlem 

Åsa Tørring 4. varamedlem 

Maja Marie Jåma 5. varamedlem 
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Menighetsrådet fra 1. november 2019 består av: 

(etter kirkevalget 9.9.2019) 

 

Morten Hernes leder 

Marja Leena Jåma nestleder 

Åsa Tørring  

Siv Anita Aasum  

Inga Kristine Almås Sørhøy  

Hans Henrik Lindberg  

John Gunnar Krogstad sokneprest 

Ivar Jostein Dravland 1. varamedlem (kalles inn til alle møter) 

Ewa Karina Benita Jannok 2. varamedlem 

May Britt Barsten 3. varamedlem 

Hilde Sjem 4. varamedlem 

Curt-André Onsøien 5. varamedlem 

 

Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan har deltatt på møtene som rådets saksbehandler og 

sekretær. 

 

Menighetsrådets saker: 
Menighetsrådet har i 2019 hatt 9 ordinære møter, samt et felles informasjonsmøte for avtroppende 

og påtroppende menighetsråd. 

Det er behandlet 74 saker. 25 saker er menighetsrådsaker, 3 saker kombinert menighetsråd og 

fellesråd. De øvrige sakene er knyttet til fellesråd, referater, orienteringer og 

eventuelt/diskusjonssaker. 

 

Menighetsrådet har i 2019 arbeidet med blant annet disse sakene: 

 Fordelt offer for 2019. Det ble bevilget 14 offer til forskjellige organisasjoner, samt 10 offer 

til egen virksomhet. 

 Trosopplæringsplan 2019 

 Kirkevalg 

 Budsjett for Jubileumsbok 

 

Statistikk 
Det blir sendt inn statistikk for Snåsa Menighetsråd til Statistisk sentralbyrå hvert år.  

Utdrag fra statistikken for 2019 (tall for 2018 i parentes) 

 

Kirkelige handlinger: 

Antall døpte: 22 (21) derav døpte bosatt i soknet: 9 (16)  

Konfirmerte: 24 (14)  

Vigsler: 1 (3), derav vigde bosatt i soknet: 1 (3) 

Gravferder: 20 (22) 

Gudstjenester: 

Hovedgudstjenester: 34 (33) 

Antall deltakere: 2198 (1984)  

Andre gudstjenester: 7 (9) 

Antall deltakere: 507 (560) 

Totalt antall gudstjenester: 41 (42) 

Antall gudstjenester i kirka: 30 (30) 

Antall gudstjenester på Sjukeheimen: 3 (3) 

Antall gudstjenester andre steder i soknet: 8 (9) 
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Gudstjenester med nattverd: 22 (22) 

Antall nattverdgjester: 502 (600) 

Familiegudstjenester: 2 (4) 

Antall deltakere: 265 (245) 

 

Offer: 

Offer innsamlet ved gudstjenester: kr 37 539 (kr 36 521) 

Herav til egen virksomhet: kr 18 992 (kr 23 280) 

 

Kirkevalget 2019 
9. september, samme dag, tider og steder som kommune- og fylkestingsvalget var det Kirkevalg. 

Nominasjonskomiteen som ble oppnevnt av menighetsrådet fikk på plass ei liste med 19 navn til 

menighetsrådsvalget i Snåsa menighet. 

6 medlemmer og 5 varamedlemmer ble valgt til nytt menighetsråd, som startet sitt virke som 

menighetsråd 1. november og fellesråd 1. desember 2019.   

Det var også valg til bispedømmeråd i Nidaros. Ved dette valget var det for første gang tre ulike 

lister å velge mellom – Bønnelista, Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke. Åpen 

folkekirke sin liste fikk flest stemmer fra kirkemedlemmene i Snåsa. Ved kirkevalget i 2015 var det 

to valglister, Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke. Ved tidligere valg til bispedømmeråd 

har det vært ei liste tilsvarende Nominasjonskomiteens liste. 

279 stemmeberettigede avga stemme ved ett eller begge valg, noe som ga en valgoppslutning på 

18,2 %. 270 stemmer ble avgitt til menighetsrådsvalget, 211 stemmer ble avgitt til 

bispedømmerådsvalget.  

Kirkemedlemmer i alderen 15 – 17 år har stemmerett ved kirkelige valg. Kun 2 velgere under 18 år 

avga sin stemme ved kirkevalget i Snåsa. 

 

Gudstjenester 
I 2019 ble det gjennomført 41 gudstjenester i Snåsa sokn. De fleste gudstjenester ble gjennomført i 

kirka. I tillegg var det gudstjeneste på Hammer, Gjefsjøen Fjellgård, Sandmoen, Eggenseteren, 

Megard og på Bergkollen. Dessuten har det vært gudstjeneste på Hatlingsetra i Stod i forbindelse 

med konfirmantleiren. I forbindelse med de fleste gudstjenester er det frivillige som deltar, - som 

kirkeverter, tekstlesere, nattverdsmedhjelpere og servering av kirkekaffe. Prest og organist har i 

tillegg til andakter på Sjukeheimen også hatt gudstjenester der. 

 

Trosopplæring 

 
 

Ansvaret for trosopplæringa er delt mellom menighetsarbeider og prest. 

I trosopplæringsarbeidet er følgende tiltak rapportert i 2019:  

 Dåp og dåpssamtaler. 

 Utdeling av kirkebok til fireåringene i menigheten. Etter gudstjenesten var det et opplegg 

under kirkekaffen til alle barna som fikk boka. 16 barn fikk boka. 

 Det ble planlagt TroLLL-ungesamlinger (søndagsskole) i tilknytning til gudstjenester. I 

løpet av året har det vært litt omgjøringer: det ble ingen samling om våren, og høstens 

samling ble omgjort til en familiegudstjeneste. TroLLL-ungesamlingen på Bergkollen med 

tradisjonelt juleverksted ble gjennomført. Det var 10 barn som møtte opp. 

 Utdeling av Mijjen gærhkoe-gærja – Min kirkebok på sørsamisk og norsk til alle 7-åringer. 5 

barn mottok boka. 
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 Tårnagenter, et tilbud til 8 og 9-åringer, der de som agenter utforsker og blir kjent med kirka 

gjennom aktiviteter. For første gang ble samlingen gjennomført på fredag rett etter skoletid. 

17 barn deltok på første samling, 16 barn på den andre samlingen. Arrangementet er om 

våren.  

 For 10-åringer, født i 2009 ble det arrangert 10 års dåpsjubileum. 11 barn deltok.  

 LysVåken-samling for 11- og 12-åringene ble gjennomført første helga i advent. 20 barn 

deltok. 

 Konfirmantåret går fra august til juni. Konfirmantene 2018-2019 begynte 

konfirmasjonstiden med konfirmantleir på Hatlingsetra sammen med konfirmantene i Stod, 

Kvam og Følling. Deretter hadde konfirmantene ca. 1 månedlig samling i Soknestuggu og 

kirken med undervisning om forskjellige temaer. Konfirmasjonsopplegget blir arrangert 

sammen med menighetene i Steinkjer kommune. Konfirmantene kan velge forskjellige 

leirer: Pilegrimsleir i Stiklestad eller HEKTA leir i Lillehammer. Noen få valgte HEKTA, 

men grunnet sykmelding ble denne turen ikke gjennomført. Nesten alle konfirmanter deltok 

på pilegrimsleir med vandring fra Røra til Stiklestad.  

Samiske konfirmanter får tilbud om samisk konfirmantleir i stedet for pilegrimsleir eller 

HEKTA.  

I tillegg kan konfirmantene velge fag de er interessert i. Her var valget: musikk, fotball eller 

friluftsliv.  

Vi har også tilbudt et tilrettelagt konfirmasjonsprogram, med mye fokus på sansebruk, 

musikk og en tur til Nidarosdomen for å delta i årets høsttakkefest for funksjonshemmede.  

Konfirmantene har også vært med på å planlegge og å gjennomføre 

konfirmantgudstjenesten, og de har deltatt i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. 24 

ungdommer deltok i konfirmasjonsundervisningen og ble konfirmert i Snåsa kirke første 

pinsedag, 9. juni. 

Konfirmasjonsundervisningen er utført av sokneprest John Gunnar Krogstad og 

menighetsarbeider Eleonie Pijl-Zomer.  

 Før neste års konfirmantkull var det samling for konfirmantkullets foreldre. Der ble det 

orientert om neste års konfirmasjonsopplegg, med undervisning lokalt, med valgfrihet 

mellom ulike interessefelt og samarbeid med nabosokn. Konfirmantene kunne velge mellom 

friluftsliv, fotball, musikk og changemaker (diakoni) som «valgfag» og hadde også valget 

mellom å delta på pilegrimsleir på Stiklestad eller HEKTA, en samling i Lillehammer for 

konfirmanter fra store deler av landet.  

 

Samarbeid med skoler og barnehager  
Samarbeidet med skoler og barnehager fungerer godt.  

Barnehagene har i 2019 hatt besøk av menighetsarbeider i perioden før jul, der vi har fortalt om 

juleevangeliet.  

Kirken og skolene samarbeider om forskjellige arrangementer gjennom året. Det har i 2019 vært 

jule-, påske- og pinsevandringer i kirken for barneskoleelever.  

Menigheten har invitert 9. klasse ved begge ungdomsskolene til omvisning ved Falstadsenteret på 

Ekne, hvor fokuset har vært krigshistorie, menneskerettigheter og menneskesyn. Ettersom Snåsa 

Montessoriskole deltar annethvert år deltok de ikke i 2019, og dro vi på tur med 9. klasse fra Snåsa 

skole.  

Ellers er flere skoleklasser innom kirka for å snakke om lokalhistorie, arkitektur og kirkekunst. 

Det har også vært skolegudstjenester før jul for alle skolene. 

 



Side 5 av 8 

 

Årsmelding Snåsa menighetsråd 

 2019 

Musikkliv og konserter  
I juletida har barna fått tilbud om et prosjektkor. Her var det 6 barn som kom, hadde øving og 

opptreden på Sjukeheimen og i julaftensgudstjenesten.  

Snåsa seniorkor er et aktivt kor som har hatt sine øvinger annenhver uke, og flere opptredener 

gjennom året. Koret har medlemmer både fra Snåsa og Grong.  

Fra sommeren har organisten tatt initiativ til orgelklubb, hvor 3 barn og 1 voksen har vært innom 

med ønske om å lære å spille orgel.  

Kirka har vært leid ut til konserter i regi av andre arrangører. I tillegg til den tradisjonelle konserten 

andre juledag har det vært 5 konserter i kirka i løpet av året. 

 

 
 

Fra arbeidet i utvalgene: 
 

Diakoniutvalget 
Diakoniutvalget har bestått av Inga Almås Sørhøy, leder, Noril Håpnes, Toril Kjenstadberg, Bente 

Hojem Dahl, (varamedlem), Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet) og Eleonie Pijl-Zomer (fra 

ansatte). 

Diakoniutvalget deler ut blomster til jubilantene i Snåsa menighet. De som fyller 80, 85, 90 og 95 år 

får besøk av en fra Diakoniutvalget som overrekker en orkidé. De som fyller 100, 101, 102, osv. får 

en bukett med avskårne blomster. I 2019 har 41 jubilanter fått en hilsen fra Snåsa menighet 

v/Diakoniutvalget.  

 

Treff og møtepunkter rundtomkring i bygda  
 For eldre: 21. mai og 19. november - Kaffetreff på Hovtun med opptreden av seniorkor. 

 For funksjonshemmede: 6. desember - Adventssamling i Hovteigen bofelleskap. 

 For unge foreldre og spedbarn: Babysang og trilletreff, et tilbud for foreldre i permisjon, 

med vandring og sosial påfyll, totalt 6 samlinger (Deltakelse av diakoniarbeider, ikke 

utvalget). 

 Seniorkoret er et diakonalt tiltak hvor sang og sosiale møter står sentralt.  

 Filmklubb er et gratis diakonalt tiltak som et møtepunkt uten rus, med film med mening.  

 Fasteaksjon er diakoni i praksis for konfirmanter, med en årlig bøsseaksjon, i 2019 ble 

aksjonen gjennomført 7. – 9. april. 

 Skjærtorsdag feires med et brødmåltid før gudstjenesten. Diakoniutvalget sørger for 

tilordning av måltidet. 

Musikkutvalget  
Musikkutvalget har bestått av Eli Brøndbo, Trond Smestad, Ivar Jostein Dravland, Tove Toldnes, 

Ola Håpnes (fra menighetsrådet) og Magne Emberland (fra ansatte) 

Utvalget har jobbet med planlegging av konsert i tilknytning til Snåsa kirkes 800/150-årsjubileum i 

2020. 
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Gudstjenesteutvalget  
Gudstjenesteutvalget har bestått av Inger Østborg, Stig Fossli, Inger Skjemstad, Per Morten Grande 

(fra menighetsrådet), sokneprest John Gunnar Krogstad og Magne Emberland (fra ansatte). 

Sammen med Megardsnemnda arrangerte Gudstjenesteutvalget den årlige Megardsvandring inn til 

Megard første fredag i september. Gudstjenesteutvalget er også medansvarlige for Lysmessen 

fredag kveld før første søndag i advent, som sammen med julegrantenningen i sentrum innleder 

adventstiden. 

 

Trosopplæringsutvalget  
Trosopplæringsutvalget har bestått av Trond Rønningen, Anders Dalland Mona, Bjørn Ness, Beate 

Bergsmo (vara,) Toril V. Langnes (fra menighetsrådet) og Eleonie Pijl-Zomer (fra ansatte). 

Soknepresten har deltatt i et møte på høsten, og vil forsøke stille på møter når og om det er ønskelig 

og mulig. 

Utvalget har som mandat å komme med tanker både omkring eksisterende trosopplæringstiltak og 

andre tiltak som eventuelt kan være aktuelle å gjennomføre.  

Utvalgets medlemmer skal også hjelpe til praktisk ved gjennomføringen av enkelte 

trosopplæringstiltak. 

 

Sørsamisk kirkeutvalg  
Medlemmer i Sørsamisk kirkeutvalg er Maja Marie Jåma, Maja Sofie Larssen, Marja Leena Jåma 

(fra menighetsrådet) og sokneprest John Gunnar Krogstad. 

Sørsamisk kirkeutvalg er en viktig samtalepartner og støttespiller når det gjelder sørsamisk kirkeliv 

i Snåsa menighet. Utvalget skal på denne måten være en ressurs for kirka bl.a. ved gudstjenester 

som skal være preget av sørsamisk språk og kultur. Utvalget har i 2019 arbeidet med to 

gudstjenester med sørsamisk liturgi. 

I mars arrangerte Samisk kirkeråd samisk konfirmantleir på Finnsås, hvor konfirmanter fra alle de 

tre samiske språkområdene deltok. Som en del av for leiren var det samisk gudstjeneste i Snåsa 

kirke lørdag 23. mars. Etter gudstjenesten sørget Snåsa menighet for kirkekaffe i Soknestuggu. 

 

Megardsnemnda  
Megardsnemnda har bestått av Rannveig Jørstad Kristiansen (leder), Geir Ola Jørstad, Geir 

Mossing, Jan Liberg, Ingrid Aasum (oppnevnt av kommunen) og Leif Bakken (fra ansatte)  

Det ble arrangert 2 gudstjenester i Megard sommeren 2019; Olsokmessa, og Megardsvandringen fra 

Buvollan til Megard, hvor Megardsnemnda er arrangør i samarbeid med Gudstjenesteutvalget. 

Megardsnemda har hatt vårdugnad i og rundt kirkestedet, og ellers holdt kirkestedet i orden. 
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Menighetsbladet Solsang 
Redaksjonskomiteen for Solsang har bestått av Grete Sildnes, Torstein Engum Bruvoll, Elisabeth 

Ulven Rohde, Eleonie Pijl-Zomer, Inger Lise M. Nyås, John Gunnar Krogstad, og Inger Seem, 

layout 

Solsang kom også i 2019 ut med 4 nummer.  

Redaksjonskomiteen gjør en god jobb med å lage bladet, som har mye variert innhold, både 

lokalhistorisk stoff, kirkelig stoff og informasjon.  

Bladet blir finansiert ved hjelp av gaver fra leserne og annonser fra næringslivet i Snåsa i 

julenummeret. I 2019 kom det inn ca. kr 133 400 i gaver og annonseinntekter. Inntektene er med på 

å opprettholde god standard på menighetsbladet i Snåsa, både i forhold til layout og innhold.  

Så lenge gaveinntektene holder seg på et så høyt nivå unngår vi å ha annonser i bladet, med unntak 

av julenummeret, hvor næringslivet i Snåsa får mulighet til å støtte bladet med julehilsen-annonser. 

Tusen takk til alle som bidrar slik at vi har økonomi til å gi ut menighetsblad i Snåsa.  

Solsang blir distribuert til alle husstander i Snåsa, og til ca. 300 abonnenter utenbygds. Distribusjon 

i Snåsa blir gjort ved KaRo transport v/Rolf Grønvold. 

 

Snåsa Blomsterfond 
Representanter til styret i Snåsa Blomsterfond oppnevnes av kvinnelaga i Snåsa. Styret har i 2019 

hatt følgende sammensetning: Fra Snåsa Sanitetsforening: Marit Mona Gran (leder) og Mildrid 

Musum. Fra Snåsa Bygdekvinnelag: Kristin Nøstvold og Bodil Austli. Medlemmer i styret er i 

tillegg: leder i menighetsrådet Per Morten Grande/Morten Hernes, sokneprest John Gunnar 

Krogstad, og daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan.  

Blomsterfondet har i 2019 mottatt kr 102 400 i minnegaver etter begravelser. Med renteinntekter og 

salg av kort ble den totale inntekten kr 106 600. 

Det er brukt kr 143 000, fordelt på følgende: Sommerhjelp på kirkegården i 9 uker, utskifting av 

plenklipper på kirkegården, stubbfreser, lauvblåser, nye møbler i møterommet i Soknestuggu, grus 

og pukk til opprustning av veier på kirkegården, annonsering og kaffeservering ved 

kirkegårdsdugnaden, og blomster på alteret ved gudstjenester. 

Blomsterfondet har i 2019 et underskudd på ca. 36 400 som er dekket av oppsparte midler. Ved 

årsskiftet var beholdningen kr 168 500.  

Ordningen med innbetaling av gaver til Blomsterfondet ved begravelser er godt innarbeidet i Snåsa, 

og menighetsrådet er svært takknemlig for Blomsterfondets bevilgninger til gode formål på 

kirkegården, i kirka og Soknestuggu. 

Snåsaprodukter, Coop Prix Snåsa og Coop Marked Breide er gode samarbeidspartnere for 

innbetalinger til Blomsterfondet. Snåsaprodukter sørger for å sende hilsningene til den enkelte 

familie ved begravelse.  

Tusen Takk til alle som gir gaver til Blomsterfondet ved begravelser, familiene som velger å 

oppfordre til å gi gaver til Blomsterfondet, og de gode samarbeidspartnerne Snåsaprodukter, Coop 

Prix Snåsa og Coop Marked Breide. 

 

Kirkejubileum i 2020 
I forbindelse med at Snåsa kirke i 2020 feirer 800/150-årsjubileum ble det i 2016 foreslått å 

utarbeide et jubileumsskrift i tilknytning til jubileet. Det ble etter hvert oppnevnt en 

redaksjonskomite som skulle arbeidet med saken. Redaksjonskomiteen jobbet godt, og resultatet ble 

ei flott jubileumsbok med tittelen «Snåsabygdas egen katedral – Kirke og folk gjennom 800 år». 

Mange ulike personer både i og utenfor Snåsa ble engasjert for å skrive artikler til boka, som ble ei 

rikt illustrert bok på nesten 190 sider. Boka ble ferdig slik at den kunne settes i salg i november 

2019. Av et opplag på 500 bøker ble det solgt ca. 270 bøker før årsskiftet. Salget av boka fortsetter 

så lenge det finnes bøker på lager. 
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Menighetsrådet vedtok et budsjett for bokarbeidet som forutsatte sponsorinntekter på kr 65 000. 

Målet om sponsorinntekter ble nådd, og dette sammen med at kostnadene til boka ble lavere enn 

budsjettert er det ved årsskiftet et lite overskudd av boksalget. 

 

 
 

Andre frivillige 
Snåsa menighetsråd har et stort korps av frivillige medarbeidere, både de som har regelmessige 

oppdrag gjennom hele året, og de som hjelper til med faste arrangement en eller to ganger i året.  

Vi har frivillige som stiller opp som tekstlesere og kirkeverter ved gudstjeneste, som steller til 

kirkekaffe, som hjelper til ved aktiviteter innenfor trosopplæringa, og som stiller opp når 

menigheten ellers har behov for hjelp til oppgaver. Alle som møter opp til vårdugnaden på 

kirkegården er også en viktig ressurs. De frivillige er viktige for menigheten og arbeidet som gjøres. 

 

Avslutningsord 
Menighetsrådet vil rette en stor takk til alle ansatte og frivillige medarbeidere for et godt og 

konstruktivt samarbeid. Menighetsrådet er veldig takknemlig for at så mange frivillige stiller opp på 

Gudstjenestegrupper, vårdugnad, utvalg og andre arrangement vi har i løpet av året, deres innsats er 

selve «bærebjelken» i menighetsarbeidet.  

Vi ønsker også å rette en stor takk til Snåsa kommune, lag og foreninger for et godt samarbeid. 

Samarbeidet er helt avgjørende for god kontakt mellom kirken og folket, dette bidrar også til at 

kirka vår er en god folkekirke.  

 

 

 
 

 
Snåsa Menighetsråd, 23.4.2020 

 

 

Morten Hernes        Møyfrid Skavlan 

- leder -         daglig leder/kirkeverge 


